

Rapport financier complet 2024



ffgolf®

BILAN FINANCIER 2024

- Les produits
- Les charges
- Le compte de résultat
- Le bilan de l'exercice
- Le prévisionnel 2025

PRODUITS 2024

SUBVENTIONS	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
FFGOLF	208 484	208 484	0 %
ANS	10 500	11 029	0,05 %
RÉGION	18 000	18 000	0 %
DRAJES		1 675	-
TOTAL	236 984	239 188	0,01 %

PRODUITS 2024

	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
Cotisations redevances clubs	7 569	7 284	-3,7
Droits inscriptions compétitions	23 500	18 845	-19,8
Droits inscriptions golf entreprise	16 000	13 279	-17
Participations stage	800	6 460	707
Participations familles	4 700	5 225	11
Divers (intérêts, autre sub. FFG)	10 819	11 494	6
TOTAL	63 388	62 527	-1
TOTAL PRODUITS	300 372	301 775	-
Utilisation fonds de réserve	4 600	-	-

CHARGES 2024

SPORT ADULTE	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
Adultes	9 780	13 617	39
Golf entreprise	15 560	12 293	-21
Commission féminine (CAEF)	1 550	712	-54
Paragolf	3 650	8 537	134
Arbitres	3 500	3 480	-
TOTAL	34 040	38 639	13,5

CHARGES 2024

SPORT JEUNES	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
Coaching CRE	28 310	31 747	12
Entraînement- prépa physique CRE	20 380	23 652	16
Autre CRE (défraiement à la perf...)	10 500	9 924	-5
TOTAL CRE	59 190	65 323	10,3
U12 (Stages-interligues)	16 460	16 025	-2,6
Incitation Compétition	25 050	24 763	-1
TOTAL	41 510	40 788	-1,7
TOTAL SPORT JEUNES	100 700	106 111	5,3

CHARGES 2024

DÉVELOPPEMENT	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
Formation ASBC	720	714	-0,8
Licences U12	1 600	1 256	-21,5
Licences féminines	1 000	0	-
Sport santé	1 500	773	-48
Scolaires - Universitaire	1 000	910	-9
Swin golf	-	-	-
TOTAL DÉVELOPPEMENT	5 820	3 653	-37,2

CHARGES 2024

TRANSITION ÉCOLOGIQUE	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
Label Biodiversité	2 900	35	-98
Charte TE – EDG Performance	3 400	2 862	-15,8
Réunion TE	1 500	1 604	6,9
TOTAL	7 800	4 501	-42,3

CHARGES 2024

COÛTS STRUCTURELS	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
Locaux (loyers/charges/impôts/ass.)	12 340	10 471	-15,7
Formation	1 200	834	-30,5
Masse salariale	94 608	105 586	11,6
Téléphone / internet	1 800	1 277	-29
Fourn. informatiques / administratives	1 200	1 167	-2,7
Divers (abo./comptable/frais bancaire)	3 105	3 236	4,2
Comités Départementaux	16 000	11 050	-30,9
TOTAL	130 343	133 621	2,5

CHARGES 2024

AUTRES CHARGES	PRÉVISIONNEL	RÉALISÉ	VARIATION %
Achats tenues-accessoires	2 000	151	-92
Frais de déplacements	6 500	8 974	38
AGE / AGO / Comité directeur	4 000	4 252	6,3
Pub- communication	1 200	1 000	-16
Divers (talkies...)	1 350	2 666	97
TOTAL AUTRES CHARGES	15 250	17 043	11,7
TOTAL GENERAL CHARGES	293 953	303 568	3,2

COMPTE DE RÉSULTATS 2024

CHARGES	2023	2024	PRODUITS	2023	2024
			Cotisations & redevances	-	7 284
Actions sport + Dvpt	139 253	148 403	Dotations & subventions	229 610	248 207
Transition écologique	3 234	4 501	Engagements	41 286	38 584
Coûts structurels	121 721	133 621	Produits financiers	2 317	2 454
Autres (déplacements, AG, talkies, tenues...)	11 576	17 043	Autres (participations familles...)	2 793	5246
Excédent	222		Solde déficitaire		1 793
TOTAUX	276 006	303 568	TOTAUX	276 006	303 568

BILAN AU 31/12/2024

ACTIFS	2023	2024	PASSIF	2023	2024
Immo° financières	1 268	1 268	Report à nouveau	126 224	126 446
			Dettes sociales	6 415	8 440
Comptes Banque			Autres dettes	9 612	1 630
Livret A	79 496	81 814			
Compte courant	59 392	47 450			
Créances	2 317	4 191	Résultats au 31/12	222	-1 793
TOTAUX	142 473	134 723	TOTAUX	142 473	134 723

PRÉVISIONNEL 2025 - PRODUITS

SUBVENTIONS	RÉALISÉ 24	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
FFGOLF	208 484	220 000	5,5
ANS	11 029	10 500	- 4,7
RÉGION	18 000	18 000	-
DRAJES	1 675	1 675	-
TOTAL	239 188	252 175	5,4

PRÉVISIONNEL 2025 – PRODUITS

	RÉALISÉ 24	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
Cotisations redevances clubs	7 284	7 000	-3,9
Droits inscriptions compétitions	18 845	18 750	-0,5
Droits inscriptions golf entreprise	13 279	15 543	17
Participations stage	6 460	800	-88
Participations familles	5 225	11 720	124
Divers (intérêts, autre sub. FFG)	11 494	11 300	-1,7
TOTAL	62 527	65 113	-1
TOTAL PRODUITS	301 775	317 288	5,1

PRÉVISIONNEL 2025 - CHARGES

SPORT ADULTE	RÉALISÉ 24	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
Adultes	13 617	16 380	20,2
Golf entreprise	12 293	15 980	30
Commission féminine (CAEF)	712	1 500	110
Paragolf	8 537	3 550	-58
Arbitres	3 480	3 550	2
TOTAL	38 639	40 960	6

PRÉVISIONNEL 2025- CHARGES

SPORT JEUNES	RÉALISÉ	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
Coaching CRE	31 747	27 860	-12,25
Entraînement- prépa physique CRE	23 652	29 630	25,27
Autre CRE (défraiement à la perf...)	9 924	10 000	0,7
TOTAL CRE	65 323	67 490	3,3
U12 (Stages-interligues)	16 025	16 150	0,7
Incitation Compétition	24 763	25 050	0,1
TOTAL	40 788	41 200	1
TOTAL SPORT JEUNES	106 111	108 690	2,4

PRÉVISIONNEL 2025- CHARGES

DÉVELOPPEMENT	RÉALISÉ	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
Formation ASBC	714	1 040	45,7
Licences U12	1 256	0	-
Licences féminines	0	0	-
Sport santé	773	0	-
Scolaires - Universitaire	910	1 000	9,9
Swin golf	0	0	
TOTAL DÉVELOPPEMENT	3 653	2 040	-44,15

PRÉVISIONNEL 2025 - CHARGES

TRANSITION ÉCOLOGIQUE	RÉALISÉ	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
Label Biodiversité	35	900	-
Charte TE – EDG Performance	2 862	3 400	18,8
Réunion TE	1 604	0	-
TOTAL	4 501	4 300	-4,5

PRÉVISIONNEL 2025 - CHARGES

COÛTS STRUCTURELS	RÉALISÉ	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
Locaux (loyers/charges/impôts/ass.)	10 471	11 490	9,7
Formation	834	2 500	199
Masse salariale	105 586	113 620	7,6
Téléphone / internet	1 277	1 500	17,5
Fourn. informatiques / administratives	1 167	1 500	28,5
Divers (abo./comptable/frais bancaire)	3 236	6 570	103
Comités Départementaux	11 050	14 000	26,7
TOTAL	133 621	164 580	13,14

PRÉVISIONNEL 2025 - CHARGES

AUTRES CHARGES	RÉALISÉ	PRÉVISIONNEL	VARIATION %
Achats tenues-accessoires	151	4 000	-
Frais de déplacements	8 974	4 500	-50
AGE / AGO / Comités directeur	4 252	2 500	-41
Pub- communication	1 000	1 100	10
Divers (talkies...)	2 666	1 300	-51
TOTAL AUTRES CHARGES	17 043	13 400	-21
TOTAL GENERAL CHARGES	305 568	321 110	5,8

COMPTE DE RÉSULTATS PRÉVISIONNEL 2025

CHARGES		PRODUITS	
Actions sport	150 190	Dotations & subventions	259 675
Développement	2 040	Cotisations & redevances	7 000
Transition écologique	4 300	Engagements	46 813
Coûts structurels	151 180	Produits financiers	1 800
Autres (déplacements, AG, talkies, tenues...)	13 400	Déficit	5 822
TOTAUX	321 110	TOTAUX	321 110

Financement du solde déficitaire de 5 822€ par utilisation du fonds de réserve